UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
CAMPUS PONTAL DO PARANÁ - CENTRO DE ESTUDOS DO MAR

Avenida Deputado Anibal Khury, 2033, - Bairro Balneário Pontal do Sul, Pontal do
Paraná/PR, CEP 83255-976
Telefone: 4135118600 - http://www.ufpr.br/

ATA DE REUNIÃO

RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO NO TESTE SELETIVO

TESTE SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR CPP-CEM, REFERENTE AO EDITAL Nº 081/25-PROGEPE

Área do conhecimento: Oceanografia Biológica com ênfase em Zooplâncton

Aos vinte e sete dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às 09:00, nas dependências
do Campus Pontal do Paraná – Centro de Estudos do Mar (CPP-CEM) da Universidade Federal
do Paraná, sito Av. Beira Mar, s/nº, Balneário de Pontal do Sul, município de Pontal do
Paraná/PR, os membros da Comissão Julgadora reuniram-se para deliberar sobre o resultado
do processo seletivo e emissão do parecer final. Após as etapas de análise de currículo e da
prova didática, o resultado apurado foi o seguinte: aprovada em 1º lugar a candidata Andrielli
Maryan Medeiros, com média de 9,08 pontos; aprovada em 2º lugar a candidata Karoline
Magalhães Ferreira Lubiana, com média de 7,99 pontos. Não houve candidatos reprovados ou
com inscrição indeferida no teste seletivo.
Nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou a sessão e lavrou a presente ata que, lida e
aprovada, vai por todos assinada eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO SANDRINI NETO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 27/03/2025, às 10:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CATHERINE GERIKAS RIBEIRO, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 27/03/2025, às 11:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por THIAGO ZAGONEL SERAFINI, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 27/03/2025, às 11:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7629603 e o código CRC 5432235A.

Referência: Processo nº 23075.006879/2025-91 SEI nº 7629603

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0